
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

      Obchodzimy dzisiaj Niedzielę Słowa Bożego.  

Zachęcamy do codziennego czytania Pisma świętego. 
 

      Trwamy w Tygodniu Ekumenicznym, kiedy w sposób szczególny modlimy się                      

o jedność Chrześcijan. W tym roku, przeżywamy go pod hasłem: „Będziesz miłował 

Pana, swego Boga… a swego bliźniego jak siebie samego”. 
 

      Msze św. sprawujemy od poniedziałku do piątku tylko rano  o godzinie 730 i 800,              

w sobotę  o godzinie 800 i 1700, a w niedziele o 730, 900, 1030 , 1200 i 1530. 
 

      Biuro parafialne w tygodniu czynne codziennie od 830 do 900, a w sobotę także                   

po wieczornej Mszy świętej. 
 

      W niedzielę, 28 stycznia, wspominając Matkę Bożą z Kibeho i  św. Charbela – 

namaszczenie olejem po Mszy św. o godz. 1530.  
 

Po feriach. 11 lutego, podczas Mszy św. o 1030 poświęcimy świece dzieciom Komunijnym.  
 

      Biskup Piotr Przyborek, 20 kwietnia, o godz. 1700 udzieli młodzieży klas pierwszych 

szkół ponadpodstawowych sakramentu bierzmowania. 
 

      Dziękujemy młodzieży przygotowującej się do bierzmowania za sprzątnięcie 

kościoła. W najbliższą sobotę, na godz. 830 zapraszamy wiernych Małkowa 

mieszkających przy ul. Żurawiej i Parkowej.  
 

      Bardzo serdecznie dziękujemy wiernym z Żukowa i Pępowa, którzy uczestniczyli            

o godz. 1900 w  styczniu we Mszy św. tzw. kolędowej. 

W piątek 26 o godz. 1900 zapraszamy wiernych z Małkowa. 

W tygodniu w domu odwiedzimy: 
 

21.01.2024 r. Niedziela 1. Pępowo, ul. Herberta, Mrożka, Szymanowskiego,  Szymborskiej,  

    Paderewskiego  

2. Pępowo, ul. Lipowa, Leśna, Świerkowa 

1400 
 

22.01.2024 r. Poniedziałek 1. Pępowo, ul. Majkowskiego i Hallera 

2.Pępowo, ul. Sikorskiego, Słoneczne Tarasy 

1500 

23.01.2024 r. Wtorek 1. Pępowo, ul. Graniczna, Jaśminowa, Brzozowa 

2. Pępowo,  ul. Górna, Podgórna, Wichrowa Górka 

1500 

24.01.2024 r. Środa 1. Małkowo, ul. , Pogodna i  Gdyńska 

2. Małkowo, ul. Pałacowa ,  Brzozowa, Dębowa i  Dworska 

1500 

 

25.01.2024 r. Czwartek 1. Małkowo, ul. Spokojna i Lipowa 

2. Małkowo, ul. Zbożowa, Żurawia, Parkowa, Zielona i Widokowa 

1500 

 

      W tygodniu odbył się pogrzeb śp. Stanisława Czoska l. 68 z Żukowa, ul. Słoneczna. 

Zmarł śp. Zygmunt  Belka l. 66 z Żukowa ul. Tuwima. Jego pogrzeb odbędzie się                   

we wtorek o godz. 1000.    Dobry Jezu, a nasz Panie… 
 

       

Żukowo, dnia 20 stycznia 2024 roku             Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    

       Nr 3/XXV (1200)                                                               21 stycznia  2024 
 

 

TYDZIEŃ  EKUMENICZNY 
      Każdego roku w dniach: 18-25 stycznia obchodzimy TYDZIEŃ EKUMENICZNY – 

czyli  Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Ma on już ponad stuletnią tradycję.  

Każdego  roku chrześcijanie różnych wyznań spotykają się na całym świecie                            

na ekumenicznych nabożeństwach, modlitwach, konferencjach, koncertach i innych 

spotkaniach. W niektórych miejscach inicjatyw jest tak dużo, że Tydzień Modlitw – 

wbrew swej nazwie – trwa kilka tygodni, a nawet miesiąc.   
Hasłem Tygodnia Ekumenicznego w tym roku są słowa : „Będziesz miłował Pana, swego 

Boga…, a swego bliźniego jak siebie samego” (Łk 10,27).  
 

      Praktycznym zastosowaniem Ekumenizmu w codziennym życiu – jest wspólnota 

TAIZE. Zechciejmy poznać troszkę bliżej tę wspólnotę: 

„Od czasu mojej młodości nie opuszczała mnie ta intuicja: życie wspólnoty może stać 

się znakiem, że Bóg jest miłością i tylko miłością. Stopniowo rosła we mnie pewność,                 

że istotne jest stworzenie wspólnoty mężczyzn, gotowych oddać całe swoje życie                         

i dążących do tego, by się rozumieć i zawsze sobie przebaczać, wspólnoty, dla której 

najważniejsze byłyby dobroć serca i prostota”.  „Bóg może tylko kochać”. 

     Taizé to: 

- nazwa miejscowości we Francji, leżącej niedaleko Lyonu;      

- oraz międzynarodowa wspólnota ekumeniczna, założona w 1940 przez brata Rogera.  
 

      Wszystko zaczęło się w roku 1940, kiedy 25-letni wówczas brat Roger opuścił kraj swego urodzenia, 

Szwajcarię, by zamieszkać we Francji – kraju rodzinnym swojej matki. W młodości chorował na gruźlicę, 

która na długi czas wyłączyła go z aktywnego życia. Wtedy dojrzało w nim wewnętrzne wezwanie                   

do stworzenia wspólnoty, która w centrum swego życia umieściłaby dwie podstawowe rzeczywistości 

ewangeliczne: prostotę i dobroć serca. Kiedy wybuchła II Wojna Światowa był pewien, że podobnie jak 

jego babcia podczas pierwszej wojny światowej, powinien nieść pomoc ludziom, którzy są w trudnej 

sytuacji życiowej. Mała wioska Taizé, w której się osiedlił, przyjmowała uchodźców uciekających przed 

wojną. Dzisiaj Wspólnota Taizé liczy ponad stu braci. Są wśród nich katolicy i ewangelicy różnych 

Kościołów. Bracia pochodzą z około 30 krajów. Samo istnienie Wspólnoty jest już znakiem pojednania 

pomiędzy podzielonymi chrześcijanami i zwaśnionymi narodami. Bracia żyją z własnej pracy.                         

Nie przyjmują żadnych darowizn. Nawet ich rodzinne spadki Wspólnota przeznacza na pomoc 

najbardziej potrzebującym. Bracia z Taize są otwarci na głównie ludzi młodych z całego świata, 

niezależnie od wyznawanej przez nich religii. W „Kościele Pojednania” w Taize jest miejsce dla każdego. 

Bracie organizują tam m.in. tygodniowy program dla ludzi młodych z całego świata oraz po Świętach 

Bożego Narodzenia – Europejskie Spotkania Młodych.  Po śmierci brata Rogera, zamordowanego                     

16 sierpnia 2005,  przełożonym Wspólnoty został 51-letni brat Alois – katolik pochodzący z Niemiec,                

a 2 grudnia 2023 funkcję przeora przyjął brat Matthew, anglikanin z Wielkiej Brytanii. 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ekumenizm
https://pl.wikipedia.org/wiki/1940
https://pl.wikipedia.org/wiki/Roger_Louis_Sch%C3%BCtz-Marsauche
https://pl.wikipedia.org/wiki/16_sierpnia
https://pl.wikipedia.org/wiki/2005
https://pl.wikipedia.org/wiki/Alois_L%C3%B6ser
https://pl.wikipedia.org/wiki/Katolicyzm
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niemcy
https://pl.wikipedia.org/wiki/2_grudnia
https://pl.wikipedia.org/wiki/2023
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Andrew_Thorpe&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Anglikanizm
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wielka_Brytania


 

KOCHANA  BABCIU! KOCHANY  DZIADKU! 
 

      Dzisiaj Wasze wielkie ŚWIĘTO! 

Chcemy o Was pamiętać nie tylko dzisiaj…, ale zawsze! 

      Na pewno każdy z nas wie, że Pan Jezus także miał swoje Babcie                          

i Dziadków! Jednak niewiele o nich wiemy. Biblia zupełnie milczy na ich temat.                        

Ich imiona znamy jedynie z apokryfów, a więc ze źródeł dość wątpliwych, 

głównie z Protoewangelii Jakuba, napisanej ok. roku 150 czy późniejszych 

objawień św. Katarzyny Emmerich. Według tych przekazów ANNA – matka 

Maryi, pochodziła z rodziny kapłańskiej z Betlejem. Jej imię znaczy „łaska”.                  

W wieku 24 lat wyszła za mąż za JOACHIMA (ojciec Maryi).                        

Joachim  z kolei pochodził z zamożnej i znakomitej rodziny z Galilei.                  

Jego imię oznacza „Bóg wzmocni, podniesie”. To dziadkowie ze strony Mamy 

Jezusa – Maryi. Pan Jezus miał również drugą babcię i dziadka – ze strony św. 

Józefa (opiekuna Jezusa), ale o nich wiemy jeszcze mniej. Z Pisma św. wiemy, 

że ojcem św. Józefa był JAKUB (Mt 1,16), natomiast matka 

najprawdopodobniej miałała na imię RACHELA (ale to wiemy niepewnych źródeł 

– z objawienia Cecylii Baij (XVIII w).     

      Protoewangelia Jakuba podaje, że Anna i Joachim byli bezdzietni. 

Małżonkowie modlili się i dawali hojne ofiary na świątynię, aby uprosić sobie 

dziecko, jako znak błogosławieństwa Bożego. Anna w wieku 44 lat urodziła 

córkę, której piętnastego dnia nadano imię MARIA. Św. Joachim umarł bardzo 

wcześnie, gdy Maryja była jeszcze dzieckiem. Miał 80 lat. Nie wiadomo 

natomiast, kiedy umarła św. Anna. Apokryfy mówią, że gdy Maryja została 

zaślubiona Józefowi, odeszła w cień – jej rola w historii została już spełniona. 
 

Wszystkiego najlepszego, życzymy Wam  

kochane nasze Babcie i kochaniu Dziadziusiowie!  

Niech Wam Pan Bóg błogosławi,  

obdarza zdrowiem, wdzięcznymi, radosnymi Wnukami  

oraz innymi wspaniałymi „Radościami”  

 Ściskamy was mocno i śpiewamy piosenkę: 
 

Jezus także Mamę miał, kiedy w Nazarecie żył.       

Jezu, naszej mamie daj dużo łask i dużo sił. (x2)   
     

Jezus Opiekuna miał, kiedy w Nazarecie żył.  

Jezu, tatusiowi daj dużo łask i dużo sił. (x2)  
 

Jezus także Babcię miał, kiedy w Nazarecie żył.  

Jezu, naszym Babciom daj dużo łask i dużo sił. (x2)  
 

Jezus także Dziadka miał, kiedy w Nazarecie żył.  

Jezu, naszym Dziadkom daj dużo łask i dużo sił. (x2) 
 

 
 

 

KALENDARZ  LITURGICZNY 
 

godz 
 

INTENCJE  MSZY  ŚWIĘTEJ 
 

 

 

21 stycznia  

 

TRZECIA   

NIEDZIELA  ZWYKŁA 
 

Jon 3, 1-5. 10 
1 Kor 7, 29-31 
Mk 1, 14-20 

  730 

     

  900 

 

1030 

     

1200 

 

      

1530     

1.+ Grzegorz w r. śm. 
2. Dzięk. za SR i błog. Boże w NR dla rodz. Myszk i Reszka 
1. Dzięk. w 86 r. urodzin Stefan i o wszelkie łaski 
2. + babcie i dziadków z rodziny Ofiarodawców 
1. + Mirosław z o. urodzin 
2. + Maria i Norbert Wierczyńscy 
1. Dzięk. w 70 r. urodzin Bernard i o wszelkie łaski 
2. Dzięk. w r. urodzin Paweł i o wszelkie łaski 
 

+ Leszek Rychert  g. 21 
 

 

22 stycznia –  PONIEDZIAŁEK  
 

2 Sm 5, 1-7. 10 
Mk  3, 22-30 
 

  730 

          

  800 

  

+  Helena Szczęsna w 16 r. śm. 
 
1. +  Leszek Rychert g. 22 
2. + Agnieszka Labuda od Zakładu Pogrzebowego 

 

23 stycznia  -  WTOREK 

2 Sm 6, 12b-15. 17-19 
Mk 3, 31-35 

        

  730 

      

  800      

     

 

+ Alfons Okuniewski w 6 r. śm. 
 
1. +  Leszek Rychert g. 23 
2. + Jan i Rozalia Szreder, Jan i Jolanta Szreder 

        24 stycznia – ŚRODA 
Św. Franciszka Salezego, bpa 

2 Sm 7, 4-17                         

Mk  4, 1-20 

  730 

     

  800 

     

Dzięk. z o urodzin Brygida i o wszelkie łaski 
 
1. +  Leszek Rychert g. 24 

2. + Franciszek Treder w 18 r. śm. 
     

25 stycznia   – CZWARTEK 

Nawrócenie św. Pawła, Ap 

Dz 22, 3-16 
Mk 16, 15-18 

  730   

 

  800    

+ Franciszek z o. ur. i rodzice i rodzeństwo 
 
1.+ Leszek Rychert g. 25 
2. Dzięk. z o urodzin Mateusz i o wszelkie łaski 

       

26 stycznia   –  PIĄTEK 

Św. Tymoteusza i Tytusa, bpów 

 
2 Tm 1, 1-8 

Łk 10, 1-9 

  730 

     

  800 

        

 

  1900  

+ Mariaw 5 r. śm i z rodziny 
 
1. + Leszek Rychert g. 26 
2. Dzięk. z o 60 r. ur. Barbara i + Marek z o. urodzin 
 

w intencji wiernych Małkowa – Msza Kolędowa 
    

 

27 stycznia  –  SOBOTA 
 
2 Sm 12, 1-7a.10-17 
Mk 4, 35-41 

   800 

  

 

  1700        

1. + Leszek Rychert g. 27 
2. + Regina Fierka w I r. śm. 

 
1.+ Jan Gros, Wiktoria i Franciszek Bałachowscy i z rodziny 
2.+ Krystyna Skerka w 2 r. śm. 

 

28 stycznia  

 

CZWARTA   

NIEDZIELA  ZWYKŁA 
 

Pwt 18, 15-20 
1 Kor 7, 32-35 
Mk 1, 21-28 

   7 30 

    

   900 

     

 1030 

      

 1200           

   
      

 1530       

 

1.  O łaskę zdrowia i Dary Ducha Świętego dla Justyna 
2. Dzięk.  i o wszelkie łaski Róża Mężczyzn św. Ojca Pio 
1. + babcie, dziadkowie i Agnieszka 
2. + Brunon  Brylowski  19 r. śm. 

1. + Danuta Kunikowska 
2. + Anna i Jan 
1. + Elżbieta Hirsz i Małgorzata Kunikowska w 2 r. śm. 
2. + Danuta Kunikowska  w 2 r. śm. 
 

+ Leszek Rychert  g. 28 

Namaszczenie olejem św. CHARBELA 
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